
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 7 имени И.И.Охрименко станицы 

Октябрьской муниципального образования Крыловский район

Об утверждении положения о Центре образования цифрового и гумани­
тарного профилей «Точка роста» в 2019 году

Во исполнение приказа министерства образования, науки и молодеж­
ной политики Краснодарского края от 21.05.2019 № 1772 «Об утверждении 
Плана первоочередных мероприятий (дорожной карты), медиаплана и при­
мерного положения о Центре образования цифрового и гуманитарного про­
филей «Точка роста» в 2019 году» и в соответствии с распоряжением Мини­
стерства просвещения Российской Федерации (Минпросвещение России) от 
1 марта 2019 г. № Р-23 «Об утверждении методических рекомендаций по 
созданию мест для реализации основных и дополнительных общеобразова­
тельных программ цифрового, естественно-научного, технического и гума­
нитарного профилей в образовательных организациях, расположенных в 
сельской местности и малых городах, и дистанционных программ обучения 
определенных категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого взаимо­
действия», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
1.1. Положение о Центре образования цифрового и гуманитарного про­

филей «Точка роста» в 2019 году согласно приложению 3 к настоя­
щему приказу.

2. Внести изменения в Устав МБОУ СОШ № 7 (положение о Центре об­
разования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»), на ба­
зе которой будет создан Центр образования цифрового и гуманитарно­
го профилей «Точка роста».

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подпис

Приказ

09.08.2019 г. №  ///

Директор МБОУ СОШ № 7


